
 

 1 | 3 

 

Deutsch-Japanischer Wirtschaftskreis e. V. (DJW)   

Graf-Adolf-Straße 49, 40210 Düsseldorf 

 

日独産業協会 (DJW) 会員各位  

  

2025 年日独産業協会 (DJW) 会員総会のご案内 

DJW 会員の皆様 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

下記の通り、本年の DJW 定時会員総会を開催いたします。ご多用のこととは存じ

ますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

日時： 2025年6月11日 (水)   

            9:00-10:30 (ドイツ時間) / 16:00 - 17:30 (日本時間) 

会場： ベルリン日独センター (JDZB)  
            Saargemünder Straße 2, 14195 Berlin 
 

※会員総会は、オンラインでもご出席いただけます。 

 

本年の総会では、次の議題を予定しております。 

議事次第： 

議題 1 歓迎の挨拶、定款の定めに基づく会議招集の確認、議題の確認 

議題 2 2024年会員総会議事録の承認 (DJWウェブサイトより閲覧可能) 

議題 3 2024 年活動・財務報告（DJW ウェブサイトより閲覧可能） 

議題 4 会計監査人からの報告書 

議題 5 理事会および事務局長の活動状況に係る承認 

議題 6 今後の計画 

議題 7 選挙 

議題 8 その他 

 

デュッセルドルフ, 

2025 年 4 月 23 日(水) 

https://www.djw.de/ja/veranstaltungen/djw-veranstaltungen/djw-mitgliederversammlung-2025
https://www.djw.de/ja/veranstaltungen/djw-veranstaltungen/djw-mitgliederversammlung-2025


 

 2 | 3 

 

当協会は、 ドイツの法制度に基づき設立された登録公益団体であることから、定時

会員総会の議事進行はドイツ語にて行います。議題の追加やその他議案の提出を

希望される方は、2025年5月28日までに書面にて事務局長（director@djw.de）まで

ご提出ください。 
 
 

以下、DJW会員総会の参加方法についてご案内申し上げます。 
 

• 会員総会は、事前の参加登録が必要です。DJWウェブサイト (www.djw.de) よ

りお申し込みください。締め切りは2025年 6月6日 (金) です。お申し込みの際、

必ず参加形式 (現地またはオンライン) を選択していただけますようお願いいた

します。 

• お申し込み後、ご記入いただいたメールアドレス宛に参加登録完了メールが届

きます。 

• 現地会場・オンライン参加とも、決議の際の賛否の表明は、オンライン投票シ

ステム「POLYAS」を使用したライブ投票により行われます。インターネットに接続

できる端末 (スマートフォン、ノートパソコン、タブレット) を各自ご用意ください。 

• 参加のお申し込みをいただいた会員の皆様には、総会前日、申し込みの際に

ご記入いただいたメールアドレス宛に 「POLYAS」のログインIDとパスワードをお

送りします。当日は、総会開始時刻にあわせてログインを完了してください。選

挙や決議の際、投票開始の合図とともに票を投じることができます。投票の内

容は、データ保護規則に従い、匿名かつ投票の秘密を保護しながら送信され

ます。 

• 投票結果は、選挙管理者による確認後、ライブで表示されます。 

• オンラインで総会に参加される場合： 

o デジタルイベント会場へのアクセスに必要なリンクは、総会前日にeメール

でお送りします。このリンクは厳重に管理していただけますよう、また第三

者への転送はお控えくださいますようお願いいたします。会員以外で、総会

への参加にご関心をお持ちの方がいらっしゃいましたら、ウェブサイトより

直接お申し込みいただくか、DJW事務局までお知らせください。 

o オンラインで総会に参加するためには、インターネットに接続できる端末 

(スマートフォン、ノートパソコン、タブレット) が必要です。 

o 総会 (デジタルイベント会場) へは、必ず本名 (姓名) でログインしていただ

けますようお願いいたします。 
 

注意事項： 

会員のカテゴリーを問わず、議決権は、1出席会員につき1票です。当日複数人で

参加される企業、組織・団体会員の皆様は、どなたが議決権を行使するかあらかじ

めお決めいただく必要があります。決議は、出席会員の有効投票の過半数で可決

されます。 

mailto:director@djw.de
https://www.djw.de/ja/veranstaltungen/djw-veranstaltungen/djw-mitgliederversammlung-2025
https://www.djw.de/ja/veranstaltungen/djw-veranstaltungen/djw-mitgliederversammlung-2025
https://www.djw.de/ja/djw/team/


 

 3 | 3 

 

 

2024年活動・財務報告書ならびに2024年会員総会議事録は、DJWウェブサイトに

掲載しております。 
 

現地会場・オンラインにて多くの会員の皆様にお目にかかれ、DJWの活動について

意見交換をさせていただければ幸いです。参加のお申し込みをお待ちしておりま

す。 
 

ご質問やご不明の点などがございましたら、遠慮なくDJW事務局までお問い合わせ

ください (director@djw.de| +49 211 99459191)。 
 

敬具 

 
 

 

 

理事長                           事務局長 

ゲアハルト・ヴィースホイ                アンネ・ポムゼル 

 

https://www.djw.de/ja/veranstaltungen/djw-veranstaltungen/djw-mitgliederversammlung-2025
https://www.djw.de/ja/veranstaltungen/djw-veranstaltungen/djw-mitgliederversammlung-2025
https://www.djw.de/ja/veranstaltungen/djw-veranstaltungen/djw-mitgliederversammlung-2025
mailto:director@djw.de

